LXXIII.—Rochas namque habeat potestate in tali domino ut quicuhique eas 
habeat, in suo fevo vel in suo alodio non condirigat súper eas, nec juxta eas 
fortitudinem aliquam neque castrum, neque ecclesiam, neque monasterium, si­
ne licencia et consilio principes. Quot si fecerit aliquis qui suum honorem ha­
beat juratum principi, periurus erit in hoc, sine aliqua intermissione, donec di-
mittat condirecclonem. 

Se autoriza la construcción de la Casa Fuerte de La Sala para que en 
ella pudieran refugiarse y defenderse de sus enemigos en tiempo de gue­
rra los hombres que vivían en los mansos y lugares separados de la mon-
tana dentro del termino del Catllar. Se confiere plenària potestad al Senor 
del Catllar para que pudiera exigir servicios y prestaciones de sus vasallos 
y se invoca el Derecho consuetudinario como supletorio en aquellos as­
pectes no prevenidos en los Privilegios. Y en cada caso se requiere de to-
dos los Oficiales del Reino la màxima cooperación para que la Real Vo-
luntad tuviera su mas exacto cumplimiento. 

Nos Maria, Dei gratia Regina Aragonie, Sicilie Valentie, Maiorice, Sardinie 
et Corsice; Comitissa Barchinone; ducissa Athenarum et Neopatrie, ac etiam 
Comitissa Rossilionis et Ceritanie; locumtenens generalis illustrissimi Domini 
Regís, viri et domini nostri carissimi; quamvis illustrissimus Dominus Rex Pe-
trus, proavus mel, memorie celebris nomine, infrascripto Pontio de Castlario, 
quondam domicello, patri vestri, dilecti nostri Pontii de Castlario, militis, cum 
eius litera concessionem fecerit, pro ut ecce: 

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonie, Valentie, Maiorice, Sardinie et Corsi­
ce; Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie; volentes erga vos fidelem 
nostrum, Pontium de Castlario, domicellum, vicarie Campirotundi, cuius est 
domus vocata de la Sala, sita intra terminum Castri de Castlario, giatioslus 
nos haberetenori presentis tamquam pater et legitimus administrator incliti et 
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magnifici Infantis lohannis, pfimogeniti nostri carissimi, ducis Gerúnde, con-
cedimus vobis, quod licite et impune huiusmodi concessionis pretextu possiíis 
hedifficare sive construiré aut hedifficari et construi facere in dicta domo de la 
Sala, que a nobis tenetur in feudum, aliquid castrum sive fortalicium, ut for-
cius fieri et construi poterit, in quo homines dicti Castri possint se tempore 
guerra et tempore necessitatls etiam receptaré, et in ibi se ab inimicis nostris 
deffendere et tueri; conferentes vobis cum hac plenariam potestatem, quod 
omnes et quoscumque populatos intra terminum dicti Castri, tam ad recolli-
gendum se in dicto fortalicio, quam ad opperandum in eodem, donec opus ne-
cessàrium perfectum fuerit in eodem, tam per impossitionem pennarum, quam 
per exactionem earundem, et alia, pro ut iure fuerit, valeatis compellere et 
etiam fortiare; sic et pro ut iidem homines termini supra dicti hoc facere consue-
verunt et etiam tenebantur temporibus retroactis; castro predicto, quod nunc 
dirutum existit, in condirecto existente, quoniam nos súper fiendis compul-
sionibus supra dictis vobis vices nostras plenarie committimus cum presenti; 
mandantes, quo supra nomine, universis et singulis officialibus nostris-, necnon 
hominibus dicti Castri presentibus et futuris, quatenus concessionem, licentiam 
et gratiam huiusmodi firmas habeant et observent et faciant ab aliis observari 
et non contraveniant seu aliquem contravenire permitant seu aliquem contrave-
nire permitant aliqua ratione; quinimo prefati officiales nostri prestent vobis, in 
et súper predictis exequendis, auxilium, consilium et favorem totiens, quotiens 
a vobis fuerit requisiti; iidem homines dicti Castri vestris iüssionibus et precep-
tis súper hiis fiendis obediant et pareant tamquam nostris. In eius rei testimo-
nium presentem fieri et sigillo nostro concreto iussimus communiri.